令和4年10月12日

 宮城県仙台第一高等学校

 保 護 者 各 位

                            宮城県仙台第一高等学校

                            校 長  岡  達 三

仙台一高創立百三十周年記念式典の開催について（お知らせ）

 秋冷の候，保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また日頃よ

り本校の教育活動に御理解と御協力をいただきまして，誠に有り難うございます。

 さて，本校は，明治二十五年に宮城県尋常中学校として創設されて以来，本年をもって

百三十周年を迎えました。この百三十年の歴史は，本校に対する皆様方の御理解と御支援

によって築かれたものであり，衷心より深く感謝申し上げます。近年は，ＩＣＴ教育の導

入や大学入試改革，また，感染症対策下での教育活動など，教育を取り巻く環境のめまぐ

るしい変化への対応が求められています。しかし，本校においては，そうした変化に積極

的に対応しつつも，伝統的一高精神に支えられることで，地に足をつけた教育活動を推進

してくることができました。これもまた，皆様の御高配の賜物であり，重ねて厚くお礼申し

上げます。

 つきましては，下記により創立百三十周年記念式典を開催しますのでお知らせします。

 なお，新型コロナウイルス感染症対策の観点から規模を縮小して開催する都合上，すべ

ての保護者様を会場にお招きして開催することはかないませんでしたが，父母教師会役員

の皆様を御招待しております。また，生徒に関しましては，３年生は体育館で対面形式，

２年生と１年生は各教室にてリモート形式にて参加となりますので，御理解，御協力願い

ます。

記

１ 日  時 令和4年10月28日（金）午後1時から3時20分まで

２ 会  場 本校体育館

３ 記念講演 「ヘルスケアの未来創造を目指すＳＨＩＯＮＯＧＩの挑戦」

                講師   塩野義製薬株式会社

                        代表取締役社長 手代木 功 氏 （高三十回）

以上